सत्य या शक्ति के अनंतरूपों में से एक इस प्रयास जैसा भी हो सकता है, आशा है इस तथ्य को ध्यान में रखते हुए मेरे प्रति पूर्ववत् प्रेम बनाए रखेंगे। जय माँ परमशक्ति।

हार्दिक शुभकामनाओं सहित

आपका अपना लेख राम शर्मा, शूलिनी मेला, संवत् 2068 (26-6-2011)

## विषय सूची

### बघाट का ऐतिहासिक स्वरूप और जन - जीवन।

बघाट का ऐतिहासिक स्वरूप, कुछ दर्शनीय स्थल, बघाटराज दुर्गा सिंह का प्रेरक जीवन, गाँव -गाँव में पूजित काली माता, परम्परागत धार्मिक संस्कार, एक प्रेरक सुसंस्कृत जीवन, भ्रष्टाचार के सफाए की प्रेरणा, राम मन्दिर आध्यात्मिक परम्परा का प्रतीक, लघु बघाट ड्यारशघाट, अपना हाथ जगन्नाथ, ब्राह्मण का कर्तव्य।